Управление образования

Администрации Тайшетского района

МКОУ Соляновская  средняя общеобразовательная школа
                                                                    (наименование организации)

                                   ПРИКАЗ

15.05.2023 №59

О создании на базе МКОУ Соляновской СОШ центра образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

Согласно распоряжения министерства образования Иркутской области от 09.11.2022 года

№55- 1701-мр   «О создании центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023г году», распоряжения министерства образования

Иркутской области от 22.12.2022 года №55-2044-мр «О внесении изменений в приложение

2 и приложение 3 к распоряжению министерства образования Иркутской области от

09.11.2022 года №55-1701-мр, в соответствие с методическими рекомендациями по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования  естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», на основании решения педагогического

совета (протокол № 9 от 15.05.2023г.)

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать на базе МКОУ Соляновская СОШ Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Соляновской СОШ.

3.Назначить руководителем(куратором, ответственным за функционирование и развитие)

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» учителя биологии, химии Мурультуеву Светлану Валентиновну, руководителя

методического объединения.

4.Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора по УВР

Майорову Ирину Тамергалиевну.

5.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                                       Директор МКОУ Соляновской СОШ                 В.В.Донская.

		2023-05-17T15:08:11+0800
	МКОУ Соляновская СОШ
	Донская Вера Викторовна
	Я являюсь автором этого документа